Н0ВАЯЛБНЯНСК1СЕЛБСК1
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

НОВОЕЛЬНЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

2 марта 2023 г. №------- 35-2-
г. п. Наваельня, Дзятлаусю раён,

Гродзенская вобласць
г. п. Новоельня, Дятловский район,

Гродненская область

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета сельсовета за 2022 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Новоельнянский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год
по доходам в сумме 117862,49 белорусского рубля (далее - рубль) и
расходам в сумме 116415,30 рубля с превышением доходов над
расходами в сумме 1447,19 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования на
районного исполнительного

Л.А.Радевич

ГОУПП «Слоним. тип.» а4 т. 100 з. 1051 2017 г.

УТВЕРЖДЕНО
Решение Новоельнянского
сельского Совета депутатов
02.03.2023 №35-2

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год

Источники финансирования дефицита бюджета Новоельнянского
сельсовета

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Общее финансирование 0,00 0,00 1 447,19
Внутреннее финансирование 0,00 0,00 1 447,19
Изменение остатков средств бюджета 0,00 0,00 1 447,19
Остатки на начало отчетного периода -7 601,37 -7 601,37 -7 601,37
Остатки на конец отчетного периода 7 601,37 7 601,37 9 048,56

Доходы бюджета Новоельнянского
сельсовета Гр

уп
па

П
од

гр
уп

па

Ви
д

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Налоговые доходы 1 00 00 00 00 100 478,00 104 168,00 104 715,01
Налоги на доходы и прибыль 1 01 00 00 00 82 978,00 92 808,00 93 273,35
Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами 1 01 01 00 00 82 978,00 92 808,00 93 273,35
Подоходный налог 1 01 01 01 00 82 978,00 92 808,00 93 273,35

2

Подоходный налог с физических лиц 1 01 01 01 01 82 388,00 90 438,00 90 695,98
Подоходный налог с физических лиц,
исчисленный с доходов, полученных от
осуществления предпринимательской
деятельности 1 01 01 01 02 401,00 2 181,00 2 195,76
Подоходный налог с физических лиц в
фиксированных суммах 1 01 01 01 07 189,00 189,00 222,57
Налоги на собственность 1 03 00 00 00 16 000,00 9 870,00 9918,16
Налоги на недвижимое имущество 1 03 01 00 00 3 500,00 1 380,00 1 383,15
Земельный налог 1 . 03 01 08 00 3 500,00 1 380,00 1 383,15
Земельный налог с физических лиц 1 03 01 08 02 3 500,00 1 380,00 1 383,15
Налоги на остаточную стоимость
имущества 1 03 02 00 00

»

12 500,00 8 490,00 8 535,01
Налог на недвижимость 1 03 02 09 00 12 500,00 8 490,00 8 535,01
Налог на недвижимость физических лиц 1 03 02 09 02 12 500,00 8 490,00 8 535,01
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы 1 06 00 00 00 1 500,00 1 490,00 1 523,50
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы 1 06 01 00 00 1 500,00 1 490,00 1 523,50
Государственная пошлина 1 06 01 30 00 1 500,00 1 490,00 1 523,50
Государственная пошлина за совершение
иных юридически значимых действий с
физических лиц 1 06 01 30 02 1 500,00 1 490,00 1 523,50
Неналоговые доходы 3 00 00 00 00 1 333,00 133,00 147,48
Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности 3 02 00 00 00 1 333,00 53,00 56,01

3

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в государственной
собственности 3 02 01 00 00 1 333,00 53,00 56,01
Доходы от сдачи в аренду земельных
участков 3 02 01 40 00 1 333,00 53,00 56,01
Арендная плата за пользование
земельными участками 3 02 01 40 01 1 333,00 53,00' 56,01
Прочие неналоговые доходы 3 04 00 00 00 0,00 80,00 84,00
Прочие неналоговые доходы 3 04 01 00 00 0,00 80,00 84,00
Прочие неналоговые доходы 3 •04 01 55 00 0,00 80,00 84,00
Иные неналоговые доходы 3 04 01 55 20 0,00 80,00 84,00
Безвозмездные поступления 4 00 00 00 00 0,00 13 000,00 13 000,00
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 03 00 00 00 0,00 13 000,00 13 000,00
Текущие безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 03 01 00 00 0,00 13 000,00 13 000,00
Иные межбюджетные трансферты 4 03 01 62 00 0,00 13 000,00 13 000,00
Иные межбюджетные трансферты из
вышестоящего бюджета нижестоящему
бюджету 4 03 01 62 01 0,00 13 000,00 13 000,00
Всего доходов 101 811,00 117 301,00 117 862,49

4

Расходы бюджета сельсовета по функциональной
классификации расходов бюджета по разделам,

подразделам и видам Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ви
д Утверждено

по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Общегосударственная деятельность 01 00 00 101 811,00 117 301,00 116 415,30
Государственные органы общего назначения 01 01 00 101 251,00 109 096,00 108 271,29
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 101 251,00 109 096,00 108 271,29
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 560,00 4 705,00 4 644,01
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 560,00 4 705,00 4 644,01
Межбюджетные трансферты 01 11 00 0,00 3 500,00 3 500,00
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 0,00 3 500,00 3 500,00
ВСЕГО расходов 00 00 00 101 811,00 117301,00 116415,30

Распределение бюджетных назначений по
распорядителям бюджетных средств бюджета

сельсовета в соответствии с ведомственной
классификацией расходов районного бюджета и

функциональной классификацией расходов
бюджета

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ви
д Утверждено

по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодатель

ства

Исполнено

Новоельнянский сельский исполнительный
комитет 338 00 00 00 101 811,00 1 17 301,00 116 415,30
Общегосударственная деятельность 338 01 00 00 101 81 1,00 117 301,00 116415,30
Государственные органы общего назначения 338 01 01 00 101 251,00 109 096,00 108 271,29
Органы местного управления и самоуправления 338 01 01 04 101 251,00 109 096,00 108 271,29
Другая общегосударственная деятельность 338 01 10 00 560,00 4 705,00 4 644,01

Иные общегосударственные вопросы 338 01 10 03 560,00 4 705,00 4 644,01
Межбюджетные трансферты 338 01 11 00 0,00 3 500,00 3 500,00
Трансферты бюджетам других уровней 338 01 11 01 0,00 3 500,00 3 500,00